
 
   

 
Status for faciliteter til udebesøg - oktober 

Styrelsen for Patientsikkerhed har d. 11. september 2020 udstedt påbud 

om midlertidige restriktioner i forhold til besøg af pårørende på pleje-

hjem og midlertidige døgnophold. Det skete på baggrund af et stigende 

smittetryk. Påbuddet er pt. gældende til foreløbigt 1. november 2020 

men forventes – i lyset af regeringens udmelding d. 23. oktober 2020 - 

forlænget en af de nærmeste dage. 

 

På baggrund af beslutningen i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 20. 

august 2020 - har forvaltningen tidligere igangsat opsætning af perma-

nente udendørsbesøgsfaciliteter (pavilloner af træ og glas) på plejehjem 

og midlertidige døgnophold.  

 

Status er følgende for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 43 pleje-

hjem og midlertidige ophold: 

 

• 27 plejehjem har fået etableret permanente pavilloner eller anvender 

permanente udendørsbesøgsfaciliteter, som de havde i forvejen 

• 12 plejehjem er i gang med at få etableret permanentet pavilloner i 

uge 44-46 (heraf 2 som supplement til eksisterende løsninger). Ind-

til pavillonerne er opsat skal plejehjemmene og de midlertidige 

døgnophold benytte de midlertidigt opsatte telte. 

• På 6 plejehjem er det ikke fysisk muligt at opsætte permanente ude-

besøgsrum. Det skyldes at plejehjemmet enten ikke har udearealer 

eller, at der ikke er fysisk plads til pavillonen under hensyntagen til 

brandsikringsafstandskrav til øvrige bygninger samt krav om frihol-

delse af adgangsveje for brandbiler. På 4 af disse 6 plejehjem er der 

opstillet midlertidige udendørsbesøgsfaciliteter (telte). På 2 pleje-

hjem – jf. forvaltningens notat af 23. september 2020 - er det ikke 

muligt at opstille hverken midlertidige eller permanente udendørs-

faciliter. Forvaltningen er ved – i tæt samarbejde med respektive ple-

jehjemsledere - at afdække mulighederne for udendørsbesøgsfacili-

teter på alle de 6 berørte plejehjem, herunder eksempelvis opsæt-

ning af mobile besøgsvogne. 

 

Det bemærkes at pavillonerne ved besøg - jf. forvaltningens notater af 15. 

og 23. september 2020 – skal anvendes med 25 % åbent vægareal. Dette 

skyldes bl.a. gældende retningslinjer fra Styrelsen for Patientsikkerhed. 

Fuld afdækning af pavillonerne ved besøg forventes desuden at 
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forudsætte – jf. gældende brandsikringslovgivning - bl.a. afstandskrav til 

øvrige bygninger, installering af ABA (automatisk brandalarmeringsan-

læg), AVA (automatisk varslingsanlæg) og vandfyldt slangevender samt 

at pavillonerne materialemæssigt skal opfylde skærpede brandsikrings-

krav. Installation af det nødvendige brandsikringsudstyr forventes at tage 

et par måneder idet der bl.a. er leveringstid på komponenterne og at der 

skal trækkes el og vand til pavillonerne.  

 

Det bemærkes at pavillonerne – som oplyst på udvalgsmødet den 23. 

juni 2020 - ikke er vinterresistente, men kan forlænge udebesøg sæso-

nen. Hertil kommer at pavillonerne efter COVID kan anvendes af pleje-

hjemmene til almindelige aktiviteter og udeliv. 

 

Forvaltningen har en løbende dialog med de statslige myndigheder, bl.a. 

Styrelsen for Patientsikkerhed, om retningslinjerne vedrørende indebe-

søg og anvendelse af udendørsbesøgsfaciliteter, herunder reglen om 25 

pct. åbent. 

 

I forhold til indebesøg går forvaltningens bestræbelser i forhold til de na-

tionale regler primært på at få udvidet den nuværende, nationalt fastsatte 

begrænsning på 1 nærtstående til fx 2 eller 3 nære kontakter, naturligvis 

under forudsætning af, at det af sundhedsmyndighederne vurderes for-

svarligt. En sådan udvidelse betragtes af forvaltningen som værende til 

gavn for beboerne og de pårørende i den svære balance mellem hensy-

net til at beskytte mod smitte og hensynet til ikke unødigt at begrænse 

kontakt og muligheden for et godt liv på plejehjemmene. 
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BILAG 

Eksempler på opsatte pavilloner: 

 

Sølund 

 
 

Verdishave
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